

נחלרי נצח

י"ל ע"י מוסדות כרמל | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 867
פרשת שלח

רמ"ז	צאת השבת	כניסת שבת	נרות הדלקה
21:06	20:31	19:11	ירושלים
21:04	20:34	19:30	תל-אביב
21:08	20:35	19:25	חיפה
21:01	20:31	19:29	באר שבע

דבר ראש הישיבה



האור של התורה והאור שקודם מתן תורה • הדרך הפרטית לארץ ישראל של כל יהודי • יש נשמות שהם מבחינת לאה ויש שהם מבחינת רחל • התפקיד שלנו לרדת גם למקומות הנמוכים

תיקונים

כתוב בספרים הקדושים שהמאמר הסתום הוא בחינת לאה, אבל יש עוד תשעה מאמרות שהם בחינת רחל, ומי שזוכה לומר תיקון חצות שיש בו גם תיקון רחל וגם תיקון לאה, זוכה לתקן את העשרה מאמרות ומקבל את הארה והחיות מהם.

צריך לדעת גם כן, שכל תפילה מהחמש תפילות (שחרית, מנחה ערבית, מוסף, תיקון חצות) עושה תיקון אחר בעולמות. באמירת תיקון חצות מתקנים את ספירת המלכות, שחרית זה תיקון אחר, וכן כל תפילה ותפילה היא תיקון בפני עצמו. וכן בכל תפילה ותפילה בעצמה כל יום הוא תיקון בפני עצמו, כגון השחרית של אתמול היא לא השחרית של היום, והגם שאומרים את אותן המילים, מכל מקום בכל יום נעשים בירורים ועניינים חדשים כפי התיקון של אותו היום.

נשמות לאה ורחל

האר"י קורא לדור המדבר "לאה" - דור המדבר, וזה מרומז במרגלים שהלכו לתור את הארץ, שהפסוק 'לתור א"ת הארץ ראשי תיבות לאה, שזה העניין של נשמות המרגלים שהם מבחינת לאה.

זה בחינת חתן וכלה, כי חתן בשבע ברכות הוא כמו מלך, כולם שרים לו, מאכילים ומשקים אותו, אבל לאחר החתונה מתחילה העבודה האמיתית, כי צריך לעלות מדרגה לדרגה ולבנות כלים ע"י התמודדות עם קשיים וניסיונות ותיקון המידות וכו'. זה החילוק בין הבחינה של לאה ורחל, כי יש נשמות ששורשן מבחינת לאה, ויש נשמות ששורשן מבחינת רחל, נשמות המרגלים היו מבחינת לאה וכיון שלאה היא למעלה מרחל, לכן היה להם קשה להוריד את עצמם, אבל אם היו יורדים היו זוכים אח"כ לעליה גדולה.

ובתוספת ביאור, לאה היא כנגד האות "ד" שיש בקשר של תפילין של ראש, והמרגלים היו צריכים לרדת לתפילין של יד שהם כנגד רחל - מידת האמונה. ואם היו זוכים להיכנס לא"י לבחינת רחל שהיא כנגד האמונה כנ"ל, האמונה הזו הייתה מעלה אותם לדרגה גבוהה.

ודבר זה הוא גם אצל כל אחד ואחד מאיתנו, שלפעמים צריכים לדעת לרדת ממדרגות ועבודות גבוהות שהם בחינת לאה, לבחינת רחל שזה הדברים הפשוטים, כגון לעזור לאשה ולילדים, וע"כ האדם זוכה לבנות את עצמו ולעלות ולהתעלות למדרגות גבוהות.

כתב בליקוטי תורה: "כי קודם קבלת התורה היה העולם מתקיים רק בחסדו, כי לא היה עדיין שום תורה ושום עשייה של מצווה וכו'. אמנם אז, קודם מתן-תורה, הייתה התורה בהעלם ובהסתתר, הינו כי כל התורה כלולה בעשרת הדיברות, ואז, קודם מתן תורה, היו עשרת הדיברות נעלמין בעשרה מאמרות שבהם נברא העולם. נמצא שהייתה כל התורה כולה נעלמת ונסתרת בתוך ישוב העולם, שנברא בעשרה מאמרות, ובכל הדיבורים של העולם ובכל העובדות והעשיות, הן מי שחוטב עצים או איזה עובדא שיהיה - בכלם נעלם התורה..."

ביאור דבריו הקדושים, שהאור שה' האיר קודם מתן תורה נמשך מהמאמר הסתום, וזה אור גבוה מאד שקיים את כל הבריאה לפני קבלת התורה, וגם היום האור הזה מחייה את כל מי שלא עוסק בתורה.

עוד בעניין זה מובא בליקו"ת: "המקומות החיצונים ואפילו המקומות המטונפים, דע כי הם מקבלים מבחינת מאמר סתום, שהוא בראשית מאמר סתום, שהוא כולל את כל המאמרות, וכולם מקבלים חיות ממנו".

ובמקום אחר מבואר: "זהו בחינת הדרך של א"י וכו', כי עיקר כוח קדושת א"י הוא ע"י בחינת כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גויים, כמו שפרש רש"י בפסוק בבראשית... שבשביל זה פתח בבראשית, שלא יאמרו גזלנים אתם, ע"כ פתח בבראשית, כי הוא יתברך ברא הכל, וברצונו נתנה להם וברצונו נטלה מהם ונתנה לנו. נמצא שהעיקר הוא מבחינת עשרה מאמרות שבהם נברא העולם".

ארץ ישראל

היסוד הגדול שמבואר כאן בדברי רבינו, שכל אחד ואחד בתחילת התקרבותו לה' נמצא בבחינת הדרך לא"י, עד שהוא זוכה להגיע לקדושה בעצמה הנקראת "ארץ ישראל".

זה היה גם סוד המרגלים שהיו בדרך לא"י שהוא האור הכי גבוה, וכיון שהם ראו עין בעין הרבה ניסים ואת ההשגחה הפרטית עליהם והם זכו לניסים גלויים כמו ליידת המן, לבארה של מרים, לענני הכבוד וכו', והם לא רצו שתפיסק ההנהגה הניסית, ולכן הם לא רצו להיכנס לארץ ישראל, משום שבארץ ישראל יש גם הנהגה ניסית, אבל לא בהתגלות אלא בהסתרה.



גם לך מגיע נחלת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נהג מהילדים יודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא תפילה

בחוברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות בקשר בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרוחם של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761





נרגנות

ג. הנרגן רואה רק שחור גם כשמטכונים לטובתו – "כי כאשר יזהר חברו בכל לבו להישמר מנזקו וקלונו יאשימהו חנם ויחטאהו בדבר, ופעמים שנתכוון חברו לטובתו ולכבודו, והוא ידון בהפך במעשיו ובדבריו, והנה הוא כמשיב רעה תחת טובה".

בתוך הבית

אחד מהנזקים הגדולים של הנרגנות הוא בתוך הבית, ושורש הדבר מהחטא של עם ישראל במדבר, וכמו שאומרת התורה 'ותרגנו באהליכם'. כשיש נרגנות בבית קשה מאוד לחנך שם את הילדים, כי האווירה בבית נעשית קשה מאוד וכל הזמן יש תלונות להורים, ואז זה גם נדבק על הילדים והם לומדים מההורים להיות נרגנים ומלאי טענות ולראות בכל דבר את החיסרון, ומכוח כך חיייהם רעים מאד מאוד! ולכן הורים אשר חסים על נפש בניהם חייבים למעט את הנרגנות בבית ולהפחית אותה אט אט עד שיבטלו אותה לגמרי מהבית.

**יש אוירה נוספת
שלא ידועה כל-כך
רעה ולפעמים
לא כולם שמים לב
אליה, וזה אוירה
של נרגנות וטענות**

הילדים אשר חנן ה'

לפעמים ההורים מלאי נרגנות אבל הם אומרים שהם עושים זאת בגלל הילדים, כמו שאנו רואים שעם ישראל היה להם מלא טענות והם הליבשו את זה על הילדים ואמרו שהתלונות שיש לנו הם בגלל הילדים. וכמו שמצאנו בפרשה שעם ישראל אמרו: וילנו על משה ועל אהרן כל בני ישראל... נשינו וטפנו יהיו לבז הלוא טוב לנו שוב מצרימה. והקב"ה השיב להם: וטפכם אשר אמרתם לבז יהיה והבאתי אותם וידעו את הארץ אשר מאסתם בה.

מה הקב"ה ענה להם, הוא ענה להם, שלא זו הדרך להתלונן, וכיון שהם התנהגו כך העונש שלהם יהיה שילדיהם ינצלו ויזכו להיכנס לארץ ישראל, והם לא יזכו להיכנס לארץ.

כשחושבים ודואגים לילדים חשוב לעשות זאת באופן חיובי, להדריכם ולחנכם למידות טובות ודרך ארץ ללא תלונות, אלא באווירה נוחה ונכונה. לחנך אותם לדון כל אדם לכף זכות ולהיזהר מלדבר לשון הרע ורכילות, וכמובן לשמור על הפה ולדבר רק בשפה נקייה וטהורה. וכך הילדים מתחנכים לתורה ודרך ארץ באווירה טובה והאדם זוכה שמתקיים בו הפסוק "בניך כשתילי זיתים סביב לשולחנך...."

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

ה שבע אנו קוראים על פרשת המרגלים. בפרשה זו יש מסרים רבים שעלינו ללמוד לחיים, והשבוע נתמקד באחד מהם, והוא 'הנרגנות'.

האווירה בה נמצא האדם משפיעה עליו ביותר, כאשר אדם נמצא בסביבת אנשים רגועים ונחמדים הוא יהיה נחמד, לעומת זאת כאשר הוא יימצא באווירת אנשים כעוסים ומתוסכלים, הוא יהיה מתוסכל וכעוס מאוד!

זה וודאי שאף אדם לא רוצה להימצא בסביבת אנשים כועסים צועקים ומלינים, משום שזה גורם לאווירה גרועה ולא נוחה. אבל יש אוירה נוספת שלא ידועה כל-כך רעה ולפעמים לא כולם שמים לב אליה, וזה אוירה של נרגנות וטענות, זה יכול להיות אצל אדם שאינו כעסן ולא רעשן אולם כל הזמן יש לו טענות ומענות.

מרגלים-נרגנים

מעשה המרגלים הינו מעשה אשר כל עם ישראל סובלים מתוצאותיו הנוראות עד היום, וכמו שאמרו רבותינו (תענית כט) "הם בכו בכיה של חנם ואני אקבע להם בכיה לדורות".

כשנתבונן מה היה הסיבה לכך, מה הוא הדבר שבגללו סובלים על עם ישראל עד היום, נראה שהעיקר היה הנרגנות. זה שהמרגלים ריגלו את הארץ והביאו את דיבתם רעה זה היה חטא חמור, אולם לא בגלל זה אנו סובלים, הסיבה לסבל שאנו סובלים כבר דורות אחרי דורות זה ה- 'ותרגנו באהליכם'. וכמו שכתב כבר הרמב"ן "וטעם ויבכו העם בלילה ההוא כי לעת ערב באו המרגלים באהליהם כאשר הלכו מלפני משה, ובבקר השכימו וילינו כלם על משה ואהרן, וכך אמר משה ותרגנו באהליכם, כי באהליהם היו אומרים דברי נגון, ואמרו רבותינו: הם בכו בכיה של חנם ואני אקבע להם בכיה לדורות".

הנזקים

ל-'נרגנות' ישנם נזקים אדירים וכמו שכתב הרבינו יונה על הפסוק 'דברי נגון כמתלהמים והם ירדו חדרי בטן'.

א. נרגן הוא אדם שיש לו כל הזמן תלונות על כולם – וז"ל הרבינו יונה: "נרגן הוא בעל התלונה שמתלונן תמיד על רעיו ויתפשט בדבריהם ובמעשיהם, וידון בהם כי נתכוונו לקלונו ולנזקו ומתערעם עליהם, והוא מלשון "ותרגנו באהליכם"...."

ב. הנזק של הנרגן חודר עד עומק הנפש – "הנהגה מתראים כאלו הם נעלבים ונרדפים והלומים, והם ירדו חדרי בטן". דברי תלונת הנרגן נוגעים עד הנפש.

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

עוד de הנאז וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

אפי' תורת רבינו הקדוש רבי נחמיה, אילדים וכל בני המשפחה.

מוקד מנויים:

02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדיים פלוס' יציבות > טופס הרשמה

הכיע!

בלין חודש

סיון תשפ"ד

מציור!

החודש נשדרה

החודש לידים

במסגרת חנוכה



המלחמה על הארץ

ולהתחיל לברר את הניצוצות מהמקומות הנפולים, וכך סברו עם ישראל, שאם המרגלים יבררו חלק מהניצוצות יהיה להם כבר הרבה יותר קל להשלים את המלאכה. אבל כאן היתה הטעות!

'לא זו הדרך מוציאתו מידי עבירה', עם ישראל היו צריכים להחליט שהם נכנסים במסירות נפש לארץ ישראל והם נלחמים לברר את הניצוצות, שליחת המרגלים הייתה טעות בגישה לעבודת ה', העבודה של עם ישראל בעת הזאת הייתה למסור את הנפש על מנת להיכנס לארץ, ורק בכוח זה היו מבררים את הניצוצות.

אבל הם טעו טעות חמורה ושלחו את המרגלים, וכאשר זה קרה הסטרא-אחרא נלחם במרגלים והצליח

מאז ומתמיד לימדו אותנו לא לדון שום אדם, וכמו שאמרו חז"ל "אל תדון את האדם עד שתגיע למקומו". אבל ק"ו בן בנו של ק"ו שתמיד ידענו כי אין אנו יכולים לדון אנשים מדורות קודמים ואין לנו את הזכות לדבר על הראשונים והקדמונים.

והנה כעת בפרשה שלנו אנו עומדים בפני בעיה קשה, דור המדבר הנקרא בדברי חז"ל 'דור דעה' נופלים וחוטאים בחטא המרגלים! בחטא חמור במיוחד, כמובן שאסור לנו לדון עליהם כי אין לנו כל השגה בהם, אבל מאידך אנו מספרים על כך תמיד בכל שנה ושנה וצריכים אנו ללמוד את הסוגיא לעומקה, להבין ולדעת מה כן מותר לנו לדעת ולומר, ומה באמת קרה שם.

לכתך אחרי במדבר



עם ישראל היו צריכים להחליט שהם נכנסים במסירות נפש לארץ ישראל והם נלחמים לברר את הניצוצות, שליחת המרגלים הייתה טעות בגישה לעבודת ה'

להטעות את ליבם להוציא דיבה על הארץ, וכך גם כל עם ישראל טעו והוציאו דיבה על ארץ ישראל, ושם הם נפלו.

אילו עם ישראל היו מקבלים על עצמם להיכנס לארץ ישראל במסירות נפש, על ידי המסירות נפש היו נופלים כל המניעות והם היו מצליחים לעלות את כל הניצוצות מכל המקומות הנפולים ביותר.

ר' נתן ממשיך ומסביר, שזהו גם הטעם של כל הגלויות שאנו עוברים במשך כל החיים. כי בכל גלות וגלות יורדים עם ישראל לארץ ישראל ויוצאים ממנה וחוזר חלילה, וכך בכל פעם מתבררים עוד ועוד ניצוצות על ידי הכניסה לארץ ישראל, עד ביאת המשיח במהרה בימינו, שאז כל הניצוצות יתבררו וכל עם ישראל יחזור לארץ ישראל.

(ליקוטי הלכות תפילת ערבית הלכה ד לג)

וכשבאים ללמוד סוגיות מורכבות מעין אלו, הכתובת הנכונה היא אצל ר' נתן בליקוטי הלכות.

• • •

דור המדבר הוא דור דעה חכם ומשכיל, דור שזכה לאכול לחם שירד משמים, דור שזכה לקבל את התורה ולשמע את קולו של הקב"ה בכבודו ובעצמו. וכאן צריך להבין, מה הייתה הטעות שלהם, היכן הם נפלו?

עם ישראל שהיו בדור דעה הבינו את אשר עומד לפניהם, ידוע ידעו כי את הארץ לא קל לכבוש, והם גם ידעו את הסוד הפנימי של הכניסה לארץ ישראל. בכדי להיכנס לארץ ישראל עליהם לעלות את כל הניצוצות שנפלו בעת שביירת הכלים מכל המקומות הנמוכים ביותר, עבודה זו היא עבודה קשה במיוחד! ולשם כך הם החליטו לשלוח את המרגלים.

המרגלים היו שנים עשר אנשים צדיקים וקדושים שתפקידם היה כעת להיכנס לארץ ישראל לפני הזמן

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה ממואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

8 LANDAU

LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באומן



תורה או גדולה

קפא שנה לפטירתו של הסבא מראדושיץ • י"ח סיון תר"ג - תשפ"ד

משהשבתי לשלילה הם ניסו שוב את מזלם ושאלו: שמא אחד הבנים מבני הבית נמצא כעת בבית? שוב השבתי לשלילה, והללו סבו אחרנית ועזבו את המקום.

פרצופם של השניים עמד טוב בזיכרוני, נסיתי להעמיק מה הייתה כוונתם, הן נראה היה כי רצו הם לבקש אוכל, ואם כן מדוע לא יכלו לבקש ממני להיכנס ולסעוד מעט פת? אך כעבור רגע תפסתי, הן היה ניכר על פניהם כי יהודים צדיקים הם, לבטח החמירו הללו בדיני ייחוד ולא רצו להיכנס לבית כאשר רק אני נמצאת שם לבדי, ועל האפשרות להוציא אוכל החוצה כנראה סברו שאין ראוי לאכול בחוץ, לפיכך הם הסתובבו והלכו. רעיון עלה בראשי ויצאתי החוצה לחפשמ.

תוך זמן מועט השגתי אותם והצעתי להם את ההצעה הבאה: "אנא באו אל הבית, אכין לכם ארוחה טובה כיך המלך, ובזמן שאתם תאכלו אמתין אני בחוץ. השניים שמחו מההצעה ושמעו לדברי ובאו אל הבית לאכול.

הכנתי להם ארוחה טובה והמתנתי להם בחוץ עד שיסיימו לאכול. משסיימו השניים לאכול ולהשיב את נפשם, פנו הם אלי כשפניהם לכיוון הקרקע ויחד הם עמדו וברוכו: יהי רצון שבזכות סעודה זו שבה השבנו את נפשנו, תזכי את לבעל תלמיד



ברכת בעל הבית. קברו של הסבא מראדושיץ

חכם וירא שמים אשר שמו יצא למרחקים. השניים סיימו את ברכתם ופנו והלכו.

כעבור זמן קצר נכנס אבי אל הבית, סיפרתי לו את אשר אירע בשעה אחרונה. אבי לא המתין ומיד יצא החוצה והחל לרוץ לכיוון עליו הצבעתי - הכיוון שלשם כנראה הלכו האורחים.

כעבור זמן קצר חזר אבי כשעל פניו ניכרה ארשת שמחה.

"דעי לך" אמר לי אבי, "אלו האורחים שהכנסת לא היו סתם יהודים פשוטים, הללו היו האחים הקודשים ר' זושא מאניפולי - ר' אלימלך מליז'ענסק, אשריך שזכית להכין אוכל לאנשים הקודשים הללו, ואשריך שזכית לברכה מיוחדת מהם אשר לבטח תתקיים ותזכי לבעל תלמיד חכם וירא שמים."

נוות הבית סיימה את דבריה ופנתה לבעלה: ועתה! האם בעבור מעט תענוגי העולם הזה אפסיד את הברכה הגדולה לה זכיתי משני הצדיקים הללו. מוכנה אני לסבול כל עניות שבעולם ובלבד שאמשיך להיות אשה לתלמיד חכם כמותך.

לא עבור ימים מועטים ושמו של ישכר דב- בער יצא בעולם כתלמיד חכם וירא שמים מופלג. ה"ה 'הסבא מראדושיץ'.

היא שוב פתחה את הארון תרה בעיניה שמא ואולי נותר עוד איזה דבר מה על מנת להאכיל את בני משפחתה, אבל טרחתה הייתה לשווא, הארון היה ריק לגמרי ולא היה כלל ענין בחיפושיה, חתיכות עץ נשקפו מכל צד, ואפילו פרור קמח לא נותר. העניות זעקה עד לב השמים!

"מה יהיה" הרהרה בלבה בעלת הבית, "עד מתי נסבול עניות שכזאת", הרהורים הנוגים הלכו והתחזקו ומבלי משים היא החלה לדבר אל עצמה. "אמנם שמחה אני בתורתו של ישכר דב בער-בעלי אשר יושב והוגה בתורה יומם ולילה, אבל גם את העניות הנוראה הזאת אינני יכולה לסבול, ומה יהיה על בני ביתי, האם חלילה לנצח נחיה בצורה מחפירה שכזאת, עד מתי!"

היא לא שמה לב כי כל העת ניצב בעלה בכניסה למטבח, הוא נכנס לשם מיד כאשר החלה לדבר ושמע את מחשבותיה הנוגות ואת לבטיה וספקותיה. רק כשהיא סיימה לדבר וסגרה את הארון היא הסתובבה לאחור וגילתה את ישכר דב בער עומד מאחוריה.

טרם הסתפקה אם שמע הוא את דבריה או שמע רק ברגע זה הוא נכנס, והוא כבר פתח את פיו ופשט את ספקותיה.

"שמעי נא נוות בית, הסכתי לאשר אומר לך. דעי נא כי עניות

זו אשר שוררת בביתנו באה משום שאינני חפץ לצאת לעבוד ולהביא פרנסה, אילו הייתי יוצא לעבודת כפים לבטח היה לו די והותר לאכול, אבל אני מעדיף פת חרבה ותורה בה. אולם עליך אינני יכול לכופך זאת, ואם קשה הדבר בעיניך יכולה את לבקש ממני גט כריתות ולחפש בעל אחר אשר יש לו די כסף. לא אכעס עליך כלל ועיקר ואינני יכול לחייב אותך להמשיך לחיות בצורה שכזאת, משום שאמת הדבר שניסיון הפרנסה קשה הוא מאד, ואת עשי כאשר תבחרי.

"חלילה וחס!" הזדעקה נוות הבית, "בשום פנים ואופן לא אפסיד בעל תלמיד חכם ועובד ה' כמך, עבור מעט חיי העולם הזה. אגלה לך סוד אשר שמרתי בלבי זה שנים אשר רק אני ואבי יודעים ממנו."

• • •

היה זה שעת בוקר מאוחרת הייתי לבדי בבית, לפתע נשמעו נקישות עדינות על הדלת, פתחתי את הדלת והנה לפני עומדים שני יהודים אשר היה נראה כי זה זמן רב לא בא מאכל לפיהם, הם היו בעלי הדרת פנים מיוחדת, פניהם הפיקו מין זיו שלא מעלמא הדין.

ראשם היה כפוף לכיוון מטה, עיניהם היו נעוצות למטה אל רצפת הרחוב, והם שאלו בקול שקט: האם אב הבית נמצא בבית?



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים:

052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' הממוקמת בלב האיזורם החרדים ביחשלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימים מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



יסורים וכדו', הדרך לחזקו היא על ידי מעט יין, וכמו שאמר הכתוב 'תנו שכר לאובד ויין למרי נפש'. וכך גם אמר הקב"ה לישראל לאחר שהתאבלו על כך שנגזר עליהם שלא להיכנס לארץ: ניתן להם מצוות, חלה ונסכים - 'א טרינק בראנפין מיט פאר בייסין', על מנת שיתחזקו.

...

על חומרת האיסור להיות שפל בעיני עצמו כאשר זה מביא לידי חטא, התבטא ר' זושא ואמר: התורה אומרת "אך בה' אל תמרודו", כל אכ"ן ורק"ן שבתורה מיעוט הם, מותר לאדם להיות אך - שפל ועניו, אבל בתנאי "שבה' לא תמרודו", שהשפלות הזאת לא תגרום לו לבוא לידי חטא.

"הולך רכיל ומגלה סוד", לשון הפסוק צריך ביאור, מפני מה נקרא הרכיל הולך, והרי מעשה זה נעשה בפה ולא בהכרח נצרך הוא ללכת ממקום למקום?

ומבארים: שורש חטא הלשון היה מהמרגלים, לפיכך כל מי שמתנהג כמו המרגלים נקרא על שמם. וכשם שהמרגלים נקראו על שם הליכה, מלשון 'רגלים', כך כל מי שחוטא בלשונו נקרא 'הולך'.

...

שאל ר' מרדכי יוסף מאיז'בצא: מפני מה נסמכה פרשת נסכים וחלה לפרשת המרגלים? והשיב וענה בדרך צחות: הן ידוע שכאשר האדם סובל

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

עיר של מקובלים...

היו לבושים בבגדי שבת. השניים לקחו אותי לבית-הכנסת. זו אמנם לא היתה לי הפעם הראשונה בבית-כנסת; כשהייתי בחור צעיר ההורים שלי לקחו אותי לבת-מצווה, שהתקיימה בבית-כנסת, שם עלתה נערה לתורה... הייתה זו אז הפעם הראשונה שלי ב'בית כנסת' ועכשיו זו הפעם השנייה.

"השניים נתנו לי סידור עם תרגום באנגלית, וכך עברה לה קבלת-השבת, כשאני - לא מבין מאומה ממה שכולם ממלמלים ושרים סביבי. פעם מדברים ופעם צועקים, ופתאום שקט, וחלקם משתחווים. ניסיתי לעקוב, אבל לא הבנתי כלום כי אף אחד לא הסביר לי, אבל המשכתי. הם שרו שוב ורקדו, ואני רקדתי איתם כשאני לא מבין כלום. לקראת סוף התפילה ראיתי תנועות מוזרות של המתפללים שלוו בשקט גמור. בעיניי הכול היה מוזר, ואז הסתיימה התפילה וכולם איחלו 'גוט שבת', אחד לשני. 'כשנגמרה התפילה אמרו לי השניים, שהביאו אותי לבית-הכנסת, שכעת הולכים לארוחת הערב. כשבאנו לבנין, ראיתי לפני בניין גבוה ולא הבנתי למה אנחנו לא עולים במעלית אל הקומה אליה היינו צריכים להגיע, שאלתי אותם על כך והם ענו לי 'שאבעס!' שוב, לא הבנתי מה זה אומר.

(מגזין "ניצוץ" מוסף ראש השנה תשפ"א)

הכר דניאל אהביאל בראיון מיוחד לניצוץ על תהליך החזרה בתשובה האישי.

"באותה תקופה יצא לי להגיע לעיר צפת לשישי שבת. הסיבה לאותה נסיעה הייתה כזו: בעלי הבית בו התארחתי שמרו כנראה שבת, לפחות באופן מסוים, ולכן שאלו אותי פעם האם אני רוצה לנסוע לשבת לצפת כדי לתת להם מעט מרחב.



לא הבנתי כלום. הכנר דניאל אהביאל

ידעתי, שצפת היא עיר של מקובלים והחלטתי לבקר בה. הסתובבתי בעיר ביום שישי ולא ידעתי שבשבת נסגרות החנויות. התאכסנתי באכסניית נוער, וביום שישי עבר שם בחור צעיר עם עיניים בוערות שהרשים אותי. הוא שאל אותי 'איפה אני הולך לאכול הערב', והשבתי לו, 'כנראה באחת המסעדות בסביבה'. הוא שאל אותי אם אני רוצה לאכול הערב אצלי יהודי חשוב ואמרתי לו, 'למה לא?'. הוא אמר, שהוא יבוא לאסוף אותי כחצי שעה לפני השקיעה, אלא שאז לא ידעתי מה זה אומר, וחשבתי, שהוא סתם ציין זאת כך.

"בזמן הנקוב הוא הגיע, מצוחצח ונקי, יחד עם עוד חבר שלו, חסיד ברסלב. לא ידעתי אז לזהות גם את זה, ורק אחרי זה הבנתי, שבאורח פשוט מאוד - הם

פתגם השבוע

על ידי נתינת מטלות עצמאות אישית פרגון ובית חם ואוהד ילדים לא יצאו לתרבות רעה

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



עם שופר ברחובות 'שערי חסד'

מכתרה של תורה, ופתח חנות יין. גם בעת מכירת היין – העיד ר' משה פרידמן – לא פסק פומיה מגירסא, כשרק מצא רגע פנוי, כבר היה רכון על הספר, או ממלמל בפיו, "אף עם העובד בחנות" – סיפר בנו – "היה לו שיעור תורה". "היה לו מנין שלם של בעלי תשובה – סיפר אחיינו ר' יודל רבינוביץ – "היו אלו אנשים חילוניים שבאו לקנות יין, אך הוא דיבר עמם רק דברים שבקדושה, אט אט נמשכו אליו, עד שקבע עמם שיעור בגמרא"

מסכת מיוחדת בפני עצמה היא כיצד בנה במסירות-נפש את בית-המדרש דחסידי ברסלב ב'שערי חסד'. כשראתה זוגתו שהוא משתדל להימנות כחבר בוועד שכונת שערי חסד, שאלה אותו מדוע הוא מתאמץ להיות שם חבר, ענה: "כדי להיות בפנים ולקדם כל התנגדות לבניית בית כנסת לאנ"ש".

סייעו בעדו במלאכת הקודש: ר' שמואל הילמן, ר' שלמה גבריאיל מרגלית, ר' משה רוזנטל, ור' יהושע-העשיל פרנקל. בעת ההיא, כששלטו הבריטים בארץ, היה כמעט בלתי אפשרי להשיג רישיון בניה, אך ר' יום-טוב הגה רעיון נועז: לבנות את בית הכנסת בלילה. בעזרת בני הגעורים הריץ עגלות עפר, סחב לבנים, וכך בעמל כפיים, עמל ובנה בית-מדרש על שם רבינו הקדוש.



מבניו הישיבה לחסיד פשוט: ישיבת עין חיים העתיקה

עם שופר ברחובות

איש ידוע חולי היה, אך חרף מחלתו, אירגן בעת מלחמת העולם השנייה אמירת תהילים בציבור פעמיים בשבוע, וכאשר התקרב הצורך הנאצי ימ"ש לשערי ארץ הקודש, באל עלמיין, היה זה מחזה נורא הוד כאשר יצא ר' יום-טוב לרחוב, עטור בטלית ותפילין, בראש שיירת תינוקות של בית רבן, כשהוא תוקע בשופר וזועק מקרב לבו לישועת ישראל.

בכ"ו סיון תש"ג, כשדם רבות מישוראל נשפך בארצות אירופה, נלקח רבי יום-טוב בחטף, והוא בן שלושים וארבע בלבד. כששכב על ערש דווי, שר "עוז והדר לבושה ותשחק ליום אחרון" ויצאה נשמתו במילים: "דער רבי, דער רבי (הרב, הרב) – --"

מיקירי ירושלים של מעלה היה החסיד רבי יום טוב זלוטניק זצ"ל, אשר התקרב לאורו של רבינו הקודש כאשר למד בישיבת 'עין חיים' שם נודע לאחד מן הלמדנים המופלגים. בשלהי שנות התר"צ זכה להתקרב לאורו של רבינו לאחר שראה את רבי משה רוזנטל, אברך ליטאי שהתקרב בעת ההיא לברסלב, מתפלל שחרית בהתלהבות ובדביקות עצומה.

דבק באור האמיתי

רבי יום-טוב, שהיה אף הוא מן החוג הליטאי, והיה מבקש אלוקים, התקרב בעקבות כך לברסלב. הוא נרדף על ידי משפחתו ומכריו על התקרבותו, אך דבק עוז ברבינו ונדרכו הטהורה. מפעם לפעם היה הולך לבית מדרשו שבעיר העתיקה, יושב עם רבי שלמה וקסלר, רבי שמואל הורביץ, רבי שמואל שפירא שאף הוא התקרב לברסלב בעת ההיא, עם רבי הירש לייב ליפל שהגיע בשנים הן מאומן לארץ הקודש, ושיתה בצמא את דבריהם.

מיום שטעם מן האור כי טוב, השתוקק להטעימו גם לאחרים. סיפר ר' העשיל פרנקל: "פעם בשבוע, בליל שישי, היה לוקח אותנו לשדות, באזור נוה-שאנן, להתבודדות. הוא בער כאש ממש בעבודת השם". אשו של רבינו הקדוש ליהטה סביבותיו, עד שרבים מבני שכונת 'שערי חסד' התקרבו על ידו, ביניהם ר' משה פרידמן, שסיפר: "כל הבחורים נהו אחריו, בהשפעת דיבוריו למדו בהתמדה, התפללו בחשק וערכו ריקודים נלהבים".

"הוא היה מביא את החסיד המובהק רבי הירש לייב לדבר בפני הבחורים. ואילו 'מלוא מלכה' היה עורך עמנו רבי יום-טוב, את החיות שהיתה שם אי אפשר לתאר! לעתים היה מזמין לשבת את החסיד הישישי רבי אברהם שטרנהארץ, ובסעודה שלישית היה בית-המדרש מלא מפה אל פה מבני השכונה ומחוצה לה"

דיבורים קדושים

כבר לאחר נישואיו, לא רצה ר' יום-טוב ליהנות

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הברורות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיבועות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שבנים, בורות עיסקית, גישור בין אדם לחבר, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל').



בית הדין ללמונות "נחלי המשפט" בית דין אזורי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דיין מומחים ומנסים ברוש האב"ד הגאון הרב שלמה סוסיס שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מ"ץ דיין, ראש ישיבת נחלי נצח)